Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 3/2003

odbytego w dniu 29.01.2003 r.

Obecni:

Starosta Andrzej Wegner, 

Członkowie Zarządu: Zyta Kolczyk, Jan Przybysz, 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło,

Sekretarz Powiatu Marek Wolski.

Wicestarosta Wiktor Metkowski – nieobecny z powodu choroby

Starosta Andrzej Wegner powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego:

1. Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia nr 2/2003 z dnia 15.01.2003 r.

2. Starosta poinformował o przebiegu posiedzenia komisji finansów Rady Powiatu. Zarząd został zobowiązany do przedstawienia planu funkcjonowania jednostek w realiach zmniejszonego budżetu.

Członek Zarządu i Naczelnik Wydziału Edukacji Pan Jan Przybysz poinformował Zarząd, że w tej sprawie spotkał się ze związkami zawodowymi działającymi w jednostkach oświatowych i wstępne opinie związków są takie, że związki są całkowicie przeciw zwolnieniom, a wyrażają zgodę na ewentualne negocjacje w sprawie obniżenia pensji i premii. Ponadto Pan Przybysz proponuje, aby na zastosować stosowany przy obliczaniu subwencji oświatowej współczynnik dotyczący obsługi w wys. 0,375 na jeden oddział. Poza tym należy spisać te standardy np. dotyczące ilości uczniów w oddziałach – 35 osób itp.

Pan Przybysz zaproponował, aby zatrudnić personel sprzątający na 0,75 etatu i przez to osoby wypracują sobie jeden miesiąc wolnego oraz jeden miesiąc urlopu. Poza tym należy doprowadzić do zrównania w szkołach najniższych wynagrodzeń do 780 zł. i premii do 10 %. Poza tym możliwości zaoszczędzenia środków istnieją w zredukowaniu zatrudnienia emerytów 9obecnie 28 osób na 14,5 etatu) i zatrudnienia w ich miejsce nauczycieli stażystów. Nauczyciele emerytowani mają najczęściej tytuł nauczyciela dyplomowanego albo mianowanego i przez to otrzymują stosunkowo wysokie uposażenia, natomiast nauczyciele na stażu najniższe wynagrodzenie przewidziane w Karcie Nauczyciela.

Pan Przybysz przedstawił stan zatrudnienia pracowników obsługi w internatach szkolnych i ewentualne propozycje likwidacji internatów w ZSLIT oraz Filii ZSLiA w Kamienicy w związku z  wysokim wskaźnikiem zatrudnienia członków obsługi na ilość wychowanków. W przypadku likwidacji internatów jest kilka możliwości przeznaczenia np. prowadzenie zajęć szkolnych, utworzenie na tej bazie kierunku hotelatsko-gastronomicznego lub też przeznaczenie na dom spokojnej starości. 

Zarząd zobowiązał Członka Zarządu Pana Jana Przybysza do przygotowania i przedstawienia na posiedzeniu Rady Powiatu pełnej propozycji znalezienia oszczędności w jednostkach oświatowych.

3. Zarząd przeanalizował sprawę wielkości zatrudnienia w Powiatowym Zakładzie Obsługi w związku z zarzutami dyrektorów szkół co do zasadności istnienia tej jednostki. W jednostce pracują księgowe przejęte ze szkół oraz dwie osoby na stanowiskach dotyczących zaopatrzenia oraz kierowcy obsługującego wyjazdy służbowe pracowników jednostek powiatowych. Zarząd uznał, że na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości dokonania ewentualnej redukcji zatrudnienia.

4. Pan Przybysz przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. W skład komisji miałyby wchodzić następujące osoby:

1) Jan Przybysz, Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Kultury Fizycznej - Przewodniczący;

2) Tomasz Okrzyński - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych;

3)  Roman Bocianiak – Ekspert w zakresie przedmiotów ścisłych;

4) Mirosław Koczwara - Ekspert w zakresie przedmiotów ogólnokształcących;

5) Irena Maria Pik - Ekspert w zakresie przedmiotów ścisłych.

Zarząd podjął uchwałę o powołaniu Komisji w zaproponowanym składzie. (3-0-0) 3/4/2003

5. Zarząd zapoznał się z wyjaśnieniami Dyrektora Domu Dziecka Pana Zbigniewa Nyske na temat zakupu okien – zdecydowano o zaproszeniu Dyrektora na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w celu przedyskutowania zasad i kryteriów wyboru wykonawcy robót związanych z wymianą okien.

6. Sekretarz Marek Wolski:

· poinformował, że od 4 lutego rozpoczyna się pobór w naszym powiecie. Jak co roku będzie on przeprowadzany w Zespole Szkół Ogólnokształcących,

· posiedzenie komisji statutowej odbędzie się 10.02.2003 r. – dwóch radnych zgłosiło wnioski dotyczące projektu zmiany Statutu Powiatu Tucholskiego,

· 5.02. br. odbędzie się prezentacja propozycji jednej z firm dotyczących prowadzenia „Biuletynu Informacji Publicznej” Starostwa.

· Poinformował, że nie ma na razie możliwości zorganizowania Turnieju Piłki Siatkowej – Sekretarz poinformował, że planuje organizację Wojewódzkiego Turnieju Tenisa Stołowego Radnych i Pracowników Samorządowych.
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